

EK-06.3021.122.2020.MWS

**Dyrektorzy
Samorządowych
szkół podstawowych i ponadpodstawowych**

Szanowni Państwo Dyrektorzy,

Od połowy października br. szkoły ponadpodstawowe, a od 9 listopada br. również wszystkie klasy szkół podstawowych, z wyłączeniem szkół specjalnych, przeszły na naukę zdalną. Nie oznacza to jednak, że wszyscy pracownicy szkoły przeszli na pracę zdalną. Dyrektor jako kierownik zakładu pracy odpowiedzialny jest nie tylko za powierzony mu majątek lecz również za zatrudnionych pracowników. To na dyrektorze, jako kierowniku zakładu pracy, spoczywa obowiązek takiej organizacji bieżącej pracy, aby w pełni wykorzystać wszystkich pracowników i przygotowywać szkołę na powrót uczniów, bez względu na to kiedy ma to nastąpić. Bardzo proszę państwa dyrektorów o taką organizację pracy pracowników administracji i obsługi, która pozwoli na wykorzystanie zasobów ludzkich i być może posłuży do wykonania prac, które nie można byłoby przeprowadzić przy bytności uczniów w szkole lub do których przy normalnym funkcjonowaniu jednostki były zatrudniane firmy zewnętrzne.

Proszę również o dostosowanie planów lekcji do ciągle zmieniającej się sytuacji kadrowej (nieobecności nauczycieli z powodu kwarantanny, odsobnienia lub też z innych powodów), tak aby w pełni zrealizować podstawy programowe, a nie organizować zastępstw za nieobecnych nauczycieli, które nie niosą za sobą realizacji podstawy programowej.

Z zaniepokojeniem stwierdzam, że mimo dwukrotnych monitów nadal niektóre placówki nie dokonały rzetelnej analizy swoich planów finansowych, a decyzje podejmowane przez Państwa dyrektorów dotyczące dokonywania wydatków rzeczowych stoją czasami w sprzeczności z zasadą oszczędnego gospodarowania środkami finansowymi. Mimo braku zabezpieczenia środków na wynagrodzenia, zdarzają się przypadki dokonywania wydatków niekoniecznych - związanych m.in. z zakupami różnego rodzaju wyposażenia lub zlecaniem usług firmom zewnętrznym. Przypominam Państwu zatem o obowiązującym poleceniu Pani Anny Korfel-Jasińskiej Zastępcy Prezydenta Miasta Krakowa dotyczącym realizacji planów finansowych jednostek w 2020 roku (EK-06.3021.45.2020.AP z 29 października 2020 roku).

Z poważaniem,

p.o. DYREKTORA WYDZIAŁU
Anna Domanska
Anna Domanska